法律及声明
版权声明
版权所有©深圳市汇川技术股份有限公司 2025。保留一切权利
本资料著作权属深圳市汇川技术股份有限公司所有，未经本公司书面许可，任何单位和个人不得擅自摘抄、复
制、修改、翻译，并不得以任何形式传播。
侵权必究。
商标声明
是深圳市汇川技术股份有限公司及其关联公司的注册商标，本文档提及的其他所

2 产品信息
2.1 命名规格与铭牌说明
命名规则
① 产品族
GR：汇川控制器通用远程模块
④ 通信协议和通信速率
ECT：EtherCAT通信协议
G：1G通信速率
② 系列号
20：20系列
⑤ I/O点数
1616：16点输入和16点输出
③ 产品形态
T：卧式
⑥ 产品类型
ETN：NPN（漏型）数字量输出
铭牌说明
基于上述命名规则和铭牌信息，本产品的相关订货数据如下表所示：
型号 描述 整机编码
GR20T-ECTG-1616ETN GR20T系列32点数字量输入输出可配置晶体管NPN模块 01441019
‑10‑
2.2 部件说明
序号 名称 功能定义
① EtherCAT通信
接口
IN EtherCAT通信输入 EtherCAT通信数据从IN接口输入，连接
PLC、通信接口模块或上一个EtherCAT从站
OUT EtherCAT通信输出 EtherCAT通信数据从OUT接口输出，连接下
一个EtherCAT从站
② 用户端子 详细定义说明请参见第23页“4.2 端子定义”
③ 信号指示灯 PWR 系统电源指示灯 电源接通常亮，否则熄灭（24V DC）
RUN 运行指示灯 ECT通信状态指示灯，状态按ECT简单从站一
致性管理
● 熄灭：ECT模块处于INIT状态
● 闪烁：ECT模块处于PREOP状态
● 单闪：ECT模块处于SafeOP状态
● 常亮：ECT模块处于OP状态
● 双闪：ECT模块处于Bootstrap状态
ERR 故障指示灯 故障时点亮
IO-PW IO电源指示灯 电源接通常亮，否则熄灭（24V DC）
LATI ECT_IN网口指示灯 ● 熄灭：无连接
● 闪烁：连接并有数据交互
● 常亮：连接但无数据交互
LATO ECT_OUT网口指示灯 ● 熄灭：无连接
● 闪烁：连接并有数据交互
● 常亮：连接但无数据交互
X0～X15 DI0～DI15信号指示灯 DI、DO信号有效，对应绿灯亮
Y0～Y15 DO0～DO015信号指示灯
④ 拨码开关【1】 Device ID（0～
7）
8位从站地址拨码 向上拨为ON，向下拨为OFF，例如ID0位向
上拨为ON，则对应的Device ID为1
滑动开关 Function
100M 1000M
切换100M/1000M网络 默认为1000M网络
⑤ 颜色标识 红色：数字量输出 橙色：模拟量输出
灰色：数字量输入 绿色：模拟量输入
白色：通信 蓝色：其他模块
说明
● 闪烁：200ms常亮，200ms熄灭，以此周期循环。
● 单闪：200ms常亮，1000ms熄灭，以此周期循环。
● 双闪：200ms常亮，200ms熄灭，200ms常亮，1s熄灭，以此周期循环。
产品信息
产品信息
‑11‑
【1】：模块在上电之后，禁止触摸拨码开关，若触摸或拨动开关，系统功能将出现异常！
2.3 技术规格
基本规格
项目 规格
IP等级 IP20
尺寸（宽 ×高 ×深） 160mm × 50mm × 35.9mm
重量 约183.0g
电源规格
项目 规格
US电源额定电压 24V DC（20.4V DC～28.8V DC）
US电源最大电流 0.1A（24V最大值）
US反极性保护 支持
UA电源额定电压 24V DC（20.4V DC～28.8V DC）
UA电源对外输出电流 0.25A/点，1A/4通道，4A/模块（24V最大值）
UA反极性保护 支持
US系统电源反接保护 支持
US系统电源短路保护 支持
UA IO电源反接保护 支持
UA IO电源短路保护 支持
IO电源诊断 IO电源低于18V DC时,系统可识别IO电源掉电异常
EtherCAT规格